

Sławno, 25.03.2022 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Numer sprawy 07/2022

Postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym, pn: „**Zakup i dostawa zamiatarki samojezdnej o DMC minimum 6 ton w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu**”

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, ZMIANA TREŚCI SWZ ORAZ PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT

I. Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o długości wraz z trzecią szczotką 5215 mm co stanowi mniej niż 1% odstępstwo od wymaganej wielkości? W przypadku odpowiedzi odmownej proszę o merytoryczne uzasadnienie wymogu długości nieprzekraczającej 5200 mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ, a w szczególności załącznika nr 6 Szczegółowy opis zamówienia, w którym podano dane minimalne oraz maksymalne.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o zbiorniku wody czystej 200 l oraz zbiorniku wody recyklingowej ("szarej") 120 l, umożliwiającymi wyjazd do pracy z zapasem co najmniej 320 l wody? W przypadku odpowiedzi odmownej proszę o merytoryczne uzasadnienie wymogu zbiornika wody czystej minimum 250l.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ, a w szczególności załącznika nr 6 Szczegółowy opis zamówienia, w którym podano dane minimalne oraz maksymalne.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający zgodzi się odstąpić od naliczania kar w przypadku nieodpłatnego udostępnienia urządzenia o zbliżonych parametrach do momentu przekazania właściwego urządzenia?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów załącznika nr 5 wzór umowy oraz SWZ

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w dwuszcotkowy zespół zmiatający o średnicy szczotek bocznych 900 mm oraz o szerokości roboczej przekraczającej 2600 mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ, a w szczególności załącznika nr 6 Szczegółowy opis zamówienia, w którym podano dane minimalne oraz maksymalne.

Pytanie nr 5

W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie, czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w trójszczotkowy zespół zamiatający o średnicy szczotek bocznych 680 mm? Proponowane rozwiązanie wyposażone jest w ssawę o szerokości 825 mm oraz dwie szczotki boczne o szerokości 680 mm, co przy pracy z dwiema szczotkami przekłada się na szerokość roboczą przekraczającą 2100 mm. Przy pracy z trzecią szczotką o średnicy 900 mm, umieszczoną na suwnicy i ruchomym ramieniu, szerokość robocza przekracza 2700 mm, umożliwiając dodatkowo zamiatanie na innym poziomie niż pojazd (krawężniki, łączniki) po jego lewej i prawej stronie. W przypadku odmowy prosimy ponownie o uzasadnienie merytoryczne wymogu szczotek bocznych o średnicy 800 mm przy wymaganej szerokości roboczej 2100 mm.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ, a w szczególności załącznika nr 6 Szczegółowy opis zamówienia, w którym podano dane minimalne oraz maksymalne.

Pytanie nr 6

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 7 kwietnia 2022r.

Odpowiedź: Zamawiający zmieni termin składania ofert na 7 kwietnia 2022 r.

Pytanie nr 7

Prosimy o przedstawienie scanów następujących dokumentów finansowych Zamawiającego:

- rachunek wyników za 2021r.+ bilans wg stanu na 31.12.2021

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ww dokumenty zostaną przesłane Wykonawcom na indywidualną prośbę.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający w przypadku ewentualnej wygranej zgodzi się przedstawić Zaświadczenie z Urzędu Skarbowego oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych nie starsze niż 3 miesiące?

Odpowiedź: Zamawiający zgodzi się przedstawić ww dokumenty.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający, przed podpisaniem umowy przekaze Wykonawcy dane dotyczące Zarządu w zakresie imienia, nazwiska, państwa urodzenia oraz numeru Pesel, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru Pesel, obywatelstwa oraz państwa zamieszkania oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. Przedmiotowe dane są niezbędne w celu dopełnienia obowiązków wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 01.03.2018 r.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zapis

Pytanie nr 10

Prosimy o wyrażenie zgody aby w przypadku spadku WIBOR1M poniżej poziomu 0,00 przyjmowana była wartość WIBOR = 0,00 do wyliczenia części odsetkowej raty leasingowej

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający, w przypadku zaistnienia zdarzeń skutkujących brakiem publikacji – czasowym lub trwałym – stopy bazowej (WIBOR 1M) lub istotnej zmiany, w tym zmiany metody jej obliczania zgodzi się aby zastosowanie do umowy znalazł wskaźnik ustalony zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016 /1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. W sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do pomiaru wyników funduszy inwestycyjnych i zmieniające dyrektywy 2008/48/WE i 2014/17/UE oraz rozporządzenia (UE) nr 596/2014 (dalej „BMR”)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienia zabezpieczenia umowy leasingu w postaci weksła własnego wraz z deklaracją wekslową

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot leasingu będzie w czasie trwania umowy ubezpieczony przynajmniej do wartości netto przez Zamawiającego od wszelkich ryzyk, a beneficjentem polisy będzie Wykonawca jako właściciel przedmiotu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zapis.

Pytanie nr 14

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu wpisania rachunku Wykonawcy, na który mają wpływać płatności za raty leasingowe, do rejestru VAT tzw. białej listy. Każdy Klient Wykonawcy ma indywidualny nr rachunku (dedykowany tylko i wyłącznie do wpłat rat leasingowych dotyczących zawartych z nim umów). Ze względu na ilość posiadanych rachunków (co najmniej równą liczbie Klientów) nie jest możliwe wpisanie wszystkich rachunków na białą listę

Odpowiedź. Zamawiający nie odstępuje od zapisu. Zamawiający informuje, że zgodnie z interpretacją Ministra Finansów wpłaty na rachunki wirtualne będą traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany. Jeżeli więc rachunek rozliczeniowy podatnika znajduje się w Wykazie, wówczas płatność dokonywana na rachunek wirtualny, powiązany z tym rachunkiem rozliczeniowym, będzie równoznaczna z wykonaniem przez płatącego obowiązku zapłaty na rachunek z Wykazu.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający dopuści możliwość zapłaty opłat wynikających z przepisów prawa, nieprzestrzegania postanowień umowy leasingu lub z tytułu usług realizowanych na rzecz Zamawiającego, na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania umowy - np. Zamawiający może być obciążony opłatami w przypadku nieterminowego regulowania swoich zobowiązań (opłata za rozwiązanie/wznowienie umowy, odsetki za zwłokę, aneksy, opinie itp). Mogą one wystąpić w czasie trwania umowy, ale nie muszą i zależą tylko od dyscypliny płatniczej Zamawiającego. Dlatego nie można ich wliczyć w cenę oferty. Na mocy ustawy prawo zamówień publicznych interesy Zamawiającego są w sposób kompleksowy zabezpieczone, natomiast Wykonawca nie może zawrzeć umowy, która nie pozwala na należyte zabezpieczenie jego interesów.

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że kary umowne są opisane w par. 5 wzoru umowy stanowiący załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie nr 16

Prosimy o zmianę zapisu par 3.1 umowy. Ze względu na wymóg Zamawiającego przedstawienia oferty opartej o WIBOR 1M raty będą ulegały zmianie przez co wynagrodzenie nie będzie stałe.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmianie uległ załącznik nr 5 wzór umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 6 oraz pytanie nr 16 stanowią modyfikację treści SWZ.

Wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

II. W konsekwencji powyższych zmian zamawiający na podstawie art. 286 ust.1 i ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) modyfikuje treść SWZ w poniższy sposób:

ROZDZIAŁ XIII TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ ust.1:

Było:

„Wykonawca związany będzie ofertą przez okres 30 dni, od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. do dnia 30.04.2022 r.”

Jest:

„Wykonawca związany będzie ofertą przez okres 30 dni, od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. do dnia 07.05.2022 r.”

ROZDZIAŁ XIV MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ust. 1

Było:

„Ofertę należy złożyć za pośrednictwem formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty dostępnego na ePUAP pod adresem internetowym <https://epuap.gov.pl/wps/portal> i udostępnionego również na miniPortalu pod adresem internetowym <https://miniportal.uzp.gov.pl> w terminie do dnia 31.03.2022 do godziny 09:00.”

Jest:

„Ofertę należy złożyć za pośrednictwem formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty dostępnego na ePUAP pod adresem internetowym <https://epuap.gov.pl/wps/portal> i udostępnionego również na miniPortalu pod adresem internetowym <https://miniportal.uzp.gov.pl> w terminie do dnia 07.04.2022 do godziny 09:00.”

ZAŁĄCZNIK NR 5 WZÓR UMOWY

Było:

§3

1. Za wykonanie umowy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie w wysokości zł brutto (słownie:), w tym zł netto i 23% VAT w/w wynagrodzenie jest stałe i obejmuje wszelkie koszty jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej i zgodnej z niniejszą umową oraz obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu umowy.

Jest

§3

1. Za wykonanie umowy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie w wysokości zł brutto (słownie:), w tym zł netto i 23% VAT .W/w wynagrodzenie związane jest ze zmiennym oprocentowaniem i obejmuje wszelkie koszty jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej i zgodnej z niniejszą umową oraz obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu umowy.

III. Powyższe wyjaśnienia skutkują zmianą treści Ogłoszenia o zamówieniu.


PROKURENT
Główny Księgowy
Monika Ludwikowska

